
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 389 DEL 24/12/2015

OGGETTO: STORNO DI RISORSE PER AUMENTO PRENOTAZIONE CONTABILE PER 
SERVIZI DI GESTIONE DOCUMENTALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Preso atto del fatto che sul centro di costo A006 (Protoocollo) conto 325081 esiste una 
prenotazione (10/2015) finalizzata a pagare il  servizio di  gestione documentale con un 
disponibile di 1268,22

Considerato che Infocamere ha comunicato che per l'anno 2015 la spesa per i servizi di  
gestione documentale sarà pari a quella sostenuta nel 2014 (10653,04) senza distinguere 
tra Prodigi/Gedoc e conservazione sostitutiva.

Verificato che  non ci sono risorse sufficiente né sulla prenotazione 10/2015 nè sul conto 
325081 del centro di costo A006 per pagare la fattura relativa al quarto trimestre 2015 
( 2663,26) per i servizi di gestione documentale e che è, quindi, necessario procedere con 
uno storno.

Preso atto quanto comunicato dall'Ufficio Ragioneria che è possibile stornare la somma 
mancante  (500,00  euro)  dal  centro  di  costo  A003  conto  330037  che  presenta  la 
necessaria disponibilità.

Richiamato l’ordine di servizio n. 7 del 18/09/2012 con cui sono stati dettagliati i criteri per 
la gestione delle variazioni di budget che prevede per gli storni tra funzioni differenti la  
determina del Segretario Generale.

Ritenuto, inoltre, opportuno  aumentare la prenotazione n. 10/2015 assunta sul budget 
direzionale  di  propria  competenza  relativa  all'esercizio  2015,  centro  di  Costo  A006-
Protocollo, conto 325081 canoni consumi per servizi informatici continuativi, prodotto non 
definito ist., per avere risorse sufficienti a pagare la fattura del quarto trimestre per i servizi 
di gestione documentale. 



DETERMINA

1.-  di  stornare,  nell’ambito  del  budget  direzionale  di  propria  competenza  relativo 
all’esercizio  2015,  per  le  motivazioni  espresse in  premessa,  l'importo  di  €  500,00 dal  
Centro di Costo A003 Segretario Generale  – Funzione A - Conto 330037 quote annuali a  
soggetti esteri, prodotto non definito ist. al Centro di Costo A006 Protocollo – Funzione B,  
conto 325081 Canoni per consumi informatici

2.-  di  aumentare  la prenotazione 10/2015 di € 1.500 per pagare la fattura del  quarto 
trimestre 2015 relativa al sistema di gestione documentale. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


